

## VANDINA TAYPE ANDIA

DNI: 70290794  
Domicilio: Calle Tarma Mz. L Lt. 5 A.H. Húsares de Junín  
Distrito: Villa María del Triunfo  
Teléfono: 955 317 010  
E-mail: alessdina2020@gmail.com



### Resumen

---

Estudiante de Certificación Bancaria, con experiencia en atención al cliente, dominio en el manejo de dinero, detección de billetes, monedas falsificadas, también experiencia en el sistema operativo de plataforma y caja.

Con deseo de formar parte de una organización con fuerte dinamismo competitivo en su sector a fin de lograr un crecimiento personal, tanto en la consolidación de valores y responsabilidades como en el desarrollo profesional.

### Experiencia

---

- REPSOL COMERCIAL ATENCIÓN AL CLIENTE  
Nov. 2019 a Abr. 2020
- PRIMAX COESTI ATENCIÓN AL CLIENTE  
Feb. 2017 a Ene 2018

### Educación

---

- Instituto Superior CEPEBAN Cajero Bancario 2018
- Colegio MANUEL SCORZA TORRES Secundaria 2010

### Cursos de Capacitación

---

- Capacitación Primero Auxilios REPSOL COMERCIAL SAC.  
Noviembre 2019

### Datos Personales

---

Joven extrovertida de 26 años, con conocimientos básicos de computación, trato amable y buenos modales con hábito de la lectura y el deporte.





MINISTERIO DE EDUCACIÓN  
**CERTIFICADO OFICIAL DE ESTUDIOS**  
 EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR  
 NIVEL DE EDUCACIÓN SECUNDARIA



REGIONAL DE EDUCACIÓN: LIMA UGEL: Nº 61 - S. O. M.  
 Director (a) de la Institución Educativa: Manuel Borja Torres Nº 6081  
 (Nombre, número o identificación)  
LIMA Villa Mariadel Triunfo San Gabriel Alto  
 (DEPARTAMENTO) (PROVINCIA) (DISTRITO) (LUGAR)

que suscribe,

**CERTIFICA**

Taupe Andia Vandina ha concluido el (los) 1º a 5º Grado (s) del Nivel  
 EDUCACIÓN SECUNDARIA - EBR, con los siguientes resultados, según consta en las actas de evaluación respectiva.

Áreas Curriculares	Año Lectivo	2006	2007	2008	2009	2010	Sólo para quienes hayan cursado estudios en distintas Instituciones Educativas.
	Grado	1º	2º	3º	4º C	5º C	
Matemática		Once	Quince	Once	trece	Doce	I. E. José Gabriel - Ayacucho I. E. José Gabriel - Ayacucho I. E. José Gabriel - Ayacucho I. E. José Gabriel - Ayacucho
Comunicación		Once	Once	Once	Once	trece	
Idioma Extranjero / Originario		Once	trece	Doce	Once	trece	
Educación por el Arte		Doce	trece	Doce	Catorce	trece	
Ciencias Sociales		Once	Doce	Once	-	-	
Persona, Familia y Relaciones Humanas		trece	trece	Doce	Once	trece	
Educación Física		Once	Doce	Once	trece	trece	
Educación Religiosa		Doce	Trece	Doce	Once	trece	
Ciencia, Tecnología y Ambiente		Once	Once	Doce	Doce	Doce	
Educación para el Trabajo		Once	Once	Trece	Doce	Quince	
H.L.D. 1							Año Lectivo
							Grado Año
							1º
							2º
							3º
							4º
Otras asignaturas o áreas	Historia Geografía y Econ	-	-	-	Doce	trece	OBSERVACIONES 1
	Formación Ciudadana y Civ	-	-	-	trece	trece	1º Mat (11) CC SS (11)
							2º Mat (15) CTA (11)
							3º Mat (11) Com (11)
							4º Mat (13)

25 de Enero de 2011  
 ES CONFORME:

*[Firma]*  
 DIRECTOR (A)  
 Firma, Post-Firma y Sello

*[Firma]*  
 DORIS RIVERA MALAQUIN  
 Secretaria Post-Firma y Sello  
 I.E. Nº 6081 MANUEL TORRES

Nº 489804





## CERTIFICADO DE TRABAJO

El funcionario que suscribe en representación de **Repsol Comercial S.A.C.** certifica:

Que, la Srta. VANDINA TAYPE ANDIA ha prestado sus servicios a nuestra empresa, desde el 04 de Noviembre de 2019 al 30 de Abril de 2020, el último puesto desempeñado fue el de VENDEDOR DE PLAYA (TV).

Extendemos el presente documento a solicitud del interesado y para los fines que crea por conveniente.

San Isidro, 30 de Abril de 2020.

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Gilma Clelia Sanchez Retis".

GILMA CLELIA SANCHEZ RETIS  
RECURSOS HUMANOS

LIMA , 31 de Enero del 2018

## CERTIFICADO DE TRABAJO

La Empresa COESTI S.A., certifica que:

La Srta. **VANDINA TAYPE ANDIA**, identificada con **Libreta Electoral / DNI N° 70290794**, laboró en nuestra empresa desde el 20 de Febrero del 2017, hasta el 18 de Enero del 2018, desempeñándose al momento de su retiro como **VENDEDOR MINIMERCADO**.

Se expide el presente certificado a solicitud de la interesada para los fines que estime conveniente.

Atentamente,

  
**CARLA CAMPOS ILERENA**  
Gerente Corporativo de Gestión del Talento  
**COESTI S.A.**

---

**COESTI S.A.**  
**20127765279**



## CONSTANCIA DE INSCRIPCION AL RUC POR INTERNET

"Para activar su número de RUC usted deberá acercarse al Centro de Servicios al Contribuyente de su localidad con su DNI en original y copia fotostática, así como el original y copia fotostática del RECIBO DE LUZ"

### Esta es la información registrada de su inscripción :

#### Resumen de Datos Capturados

<b>Apellidos y Nombres</b>	: TAYPE ANDIA VANDINA
<b>Documento de Identidad</b>	: DNI - 70290794
<b>Fecha de Nacimiento</b>	: 23/02/1994
<b>Tipo de Contribuyente</b>	: PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO
<b>Fecha de Inicio de Actividades</b>	: 09/12/2020
<b>Nombre Comercial</b>	: -
<b>Actividad Económica</b>	: 9609- OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P.
<b>Sistema Emisión Comprobantes de Pago</b>	: Manual / Computarizado
<b>Sistema de Contabilidad</b>	: Manual / Computarizado
<b>Código de Profesión / Oficio</b>	: PROFESION U OCUPACION NO ESPECIFICADA
<b>Actividad de Comercio Exterior</b>	: -
<b>Teléfono Fijo</b>	: - - -
<b>Teléfono Móvil</b>	: LIMA Y CALLAO - 978683945
<b>Correo Electrónico</b>	: ALESSDINA2020@GMAIL.COM

#### Domicilio Fiscal

<b>Actividad Económica</b>	: 9609- OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P.
<b>Departamento</b>	: LIMA
<b>Provincia</b>	: LIMA
<b>Distrito</b>	: VILLA MARIA DEL TRIUNFO
<b>Tipo y Nombre Vía</b>	: AVENIDA GENERAL JOSE DE SAN MARTIN
<b>Tipo y Nombre Zona</b>	: ASENTAMIENTO HUMANO TREINTA DE AGOSTO
<b>Nro</b>	: 360
<b>Km</b>	: -
<b>Mz</b>	: -
<b>Lote</b>	: C
<b>Dpto</b>	: -
<b>Interior</b>	: -
<b>Otras Referencias</b>	: -
<b>Condición del inmueble declarado como Domicilio Fiscal</b>	: ALQUILADO
<b>Documento que sustenta el domicilio</b>	: RECIBO DE LUZ

#### Tributos Afectos

Tributo	Afecto desde
030401 - RENTA-4TA. CATEGOR.-CTA.PROPIA	09/12/2020

Al momento de activar su RUC, usted deberá obtener la CLAVE SOL, con la cual podrá realizar diversas consultas y trámites como modificaciones a su número de RUC, presentar declaraciones juradas determinativas y efectuar el pago de tributos, entre otros.